
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Jaroslav starosta

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Pavlína projektový manažer

Kontaktní osoba:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Název: 

Sídlo: 

Kraj, stát:

Předmět činnosti žadatele: veřejná správa

Cveková

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

1.1 Identifikace žadatele 

Velké náměstí, 115, Kroměříž 76701

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/01/022

Hlavní přeshraniční partner: Město Ružomberok

Další projektoví partneři:

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Město Kroměříž

Název malého projektu:                         Podpora uměleckých aktivit Kroměříž - Ružomberok

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Umělci KM-RŽ

Kód výzvy: FMP/CZ/1/11b

Celkové výdaje malého projektu: 17 868,00

Požadovaná výše NFP: 15 187,80

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Příjmení

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Město Kroměříž

Sektor: veřejný

Němec

Statutární orgán:

Příjmení

Plátce DPH: NE

Kraj, stát: Zlínský kraj Česká republika

287351

str. 1/11



E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Pavel
vedoucí odboru kultury a 

cestovního ruchu

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

MUDr. Igor PhD. primátor

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Adresa pro doručování písemností: Ružomberok, 03401, Náměstie A. Hlinku 1, Žilinský kraj

Název: 

Adresa pro doručování písemností: Velké náměstí 115, Kroměříž 76701

Zrna

Adresa pro doručování písemností:

Kraj, stát: Žilinský Slovenská republika

Kraj, stát:

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Adresa pro doručování písemností: Velké náměstí 115, Kroměříž 76701

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Sídlo:

IČ:

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Prioritní osa: 

Sektor:

Město Ružomberok

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

01 Nenávratný grant

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb na 

národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

MP splňuje strategii kraje: Ano

Operační program: 

FMP/CZ/1/11b

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Kód žádosti o NFP: 

Kód výzvy:

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

Čombor

Námestie A. Hlinku 1, Ružomberok 034 01

315737

Statutární orgán:

2. Identifikace malého projektu

Příjmení

CZ/FMP/11b/01/022

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

Podpora uměleckých aktivit Kroměříž - Ružomberok

Umělci KM-RŽ

02 Malé městské oblasti (středně husté osídlení > 5 000 obyvatel)

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Hospodářská činnost: 18 Veřejná správa

Typ území: 

Název malého projektu: 

str. 2/11



Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

střední Slovensko

Vzhledem k tomu, že rozdělením ČR a SR došlo k poměrnému oslabení kulturních i jiných kontaktů a příhraniční spolupráce, je více než žádoucí 

kontakty znovu začít podporovat a zajistit jejich dlouhodobou a udržitelnou obnovu. Město Ružomberok ležící v Žilinském kraji je demograficky a 

geograficky podobné Kroměříží ležící v kraji Zlínském - obě města mají asi 30.000 obyvatel a žijí bohatým životem plným podpory historie a tradic, 

což je umocněno faktem, že v obou lokalitách je památka UNESCO, která výrazně ovlivňuje charakter prostředí i život v něm. Rovněž je nutno 

konstatovat, že se jedná o památky UNESCO, které pomyslným "mostem" spojují památky České a Slovenské republiky, což může napomoci 

dalšímu propojování památek v rámci celých republik. Předpokládaná spolupráce v oblasti rožšíření realizace akcí se zajímavým potenciálem bude 

působit tak, aby došlo k navázání přímých kontaktů mezi občany ružomberského a kroměřížského regionu. Prostřednictvím společně realizovaných 

akcí projekt umožní šíření slovenské kultury, tradic a řemesel v Kroměříži a celém Zlínském kraji a současně k šíření moravské kultury, tradic a 

řemesel v Ružomberku a jeho okolí. Ve spojení s návštěvami týmů a klíčových aktérů z obou stran hranice tak dojde (v souladu s cíli dotačního 

titulu) k navázání  a rozšíření přímých kulturních vazeb obyvatelstva, dojde k vytváření nových kontaktů a bude posílen proces trvalé přeshraniční 

spolupráce v rámci obou příhraničních krajů. Projekt bude trvat 12 měsíců.

Obec: Kroměříž

Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

Okres (NUTS IV):

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Region (NUTS II): Střední Morava

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Kroměříž

Velké náměstí 3075/1, Hanácké náměstí 3743/83, nádvoří radnice 216/1

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Ružomberok, Vlkolínec

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Žilinský samosprávný kraj

4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

Realizace aktivit bude probíhat zejména prostřednictvím vlastních kapacit žadatele a přeshraničního partnera. Odborné aktivity (umělci, řemeslníci) 

budou zajištěny externími subjekty. Hladký průběh realizace projektu bude zajištěn pravidelnou emailovou a telefonickou komunikací mezi partnery a 

osobním setkáváním realizačního týmu při detailním plánování harmonogramu jednotlivých akcí. Setkání realizačního týmu budou rozšířena o 

schůzky klíčových aktérů včetně zástupců podnikatelů a politické reprezentace obou stran. Na akci "Advent na radnici" budou pozváni reprezentanti 

tradičních řemesel na Slovensku, kteří zde předvedou své umění a tradice tématicky spojené se zimním a vánočním obdobím. Slovenské tradice tak 

budou působit vedle místních a umocní vzájemnou sounáležitost.Jarní tradice a zvyky slovenských partnerů budou prezentovány přítomností umělců 

na akci Hanácký den, která tak získá mezinárodní rozměr a bude nabízet zvyky a dovednosti z obou stran hranice, umožní tak přirozené sbližování 

lokalit. Jinak koncipované bude letní setkání, kdy v době významné návštěvnosti Kroměříže, o víkendu, kdy budou probíhat celokrajské dožínky, 

budou v Kroměříži otevřeny řemeslné dílničky slovenských tradic, kde si budou moci děti i dospělí pod vedeních umělců z Ružomberku vlastnoručně 

vyzkoušet potřebné dovednosti. Čestí umělci pak odjedou reprezentovat místní tradice na některou z letních akcí konaných přímo ve Vlkolínci. V 

rámci všech akcí vznikne audiovizuální materiál (filmový klip) propagující tradice obou míst a jejich sounáležitost. Bude šířen elektronickými i 

přenosnými médii (flash disky) a prezentován v infocentrech v Kroměříži a Ružomberku - Vlkolínci. Pořízený nůžkový stánek  bude využit na akcích. 

4.4 Situace po realizaci projektu a udržitelnost malého projektu

Ukazatelem projektu jsou dva partneři zapojeni do přeshraniční spolupráce. Výsledkem je zajištění spolupráce a společné využití pořízených 

krátkých videí k dlouhodobé propagaci, což prodlouží působení aktivit projektu. Bude zachován kontakt a spolupráce mezinárodního týmu a dojde ke 

společné přípravě a koordinaci dalších akcí. Navázání kontaktů podnikatelů (řemeslníků) ze strany žadatele i přeshraničního partnera bude 

posilováno nabídkou účasti na setkání týmu i účasti na realizovaných akcích.V závěru projektu budou naplánována společná setkání obou týmů s 

periodicitou minimálně 2krát ročně, vždy na jedné i druhé straně hranic.Finanční realizace projektu bude ukončena naplněním všech akcí, nadále 

bude možno využívat společné video, které může být rovněž umístěno na www stránkách měst společně s informacemi o partnerovi.

Obec:

4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Ružomberok

Projekt přemostí prostřednictvím společných akcí tradice v místech památek UNESCO na straně ČR a SR, v Kroměříži a Vlkolínci u Ružomberku. 

Společná setkávání, předávání tradic, účast řemeslníků a umělců na navštěvovaných akcích napomohou zajistit vyšší povědomí o životě na opačné 

straně hranic.Společný vznik a realizace projektu v rámci mezinárodního týmu umožní zvýšit sounáležitost partnerských měst. Budou realizovány 4 

akce s účastí zahraničních partnerů, řemeslníci ze SR svým uměním rozšíří v Kroměříži adventní slavnosti, jarní Hanácký den a zajistí tvořivé dílničky 

v období tradičních dožínek.Řemeslníci z Hané přivezou své dovednosti v letním období na slovenský Vlkolínec.Obě strany budou sdílet dovednosti.

str. 3/11



60

20

4

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

podnikatelské subjekty působící 

v přeshraničním regionu

zaměstnanci místní a regionální 

samosprávy

09.2019

Řízení  malého projektu

6.1 Aktivity malého projektu realizované ve vymezeném území (typ aktivity a projektovou aktivitu vybírejte pouze z rozevíracího 

seznamu)

Název cílové skupiny:

Začátek realizace aktivity 

10.2018

Zaměstnanci a zástupci místní a regionální samosprávy prohloubí již navázané kontakty a budou navázány i nové kontakty, prohloubí se spolupráce 

mezi oběma městy, dojde k přenosu a výměně informací a zkušeností.

Konec realizace aktivity

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: obyvatelé přeshraničního 

regionu

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Zabezpečení povinné publicity 

projektu

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

10.2018 09.2019

Počet  členů cílové skupiny: 

6.  Harmonogram realizace aktivit

Konec realizace aktivity

Konec realizace aktivity

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Začátek realizace aktivity 

Projektová aktivita

Podnikatelské subjekty získají nové kontakty. 

10.2018 09.2019

Počet  členů cílové skupiny: 

Projekt ovlivní obyvatele přeshraničního regionu zejména prostřednictvím přenosu ukázek řemesel s možností účasti na dílnách, v rámci kterých si jej 

budou moci  sami vyzkoušet, současně přenosem tradic z druhé strany hranice.Kroměřížané a Ružomberčané poznají tradiční kulturu.Realizace 

projektu bude mít dopad na podstatně více obyvatel (s ohledem na realizaci akcí pro širokou veřejnost bude toto doloženo fotodokumentací).

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Začátek realizace aktivity 

Typ aktivity: 

Projektový tým je složen z odborníků se znalostí v oblasti realizace projektů, z odborníků zajišťujících problematiku realizace kulturních aktivit a 

úekonomky. Kontaktní osobou na slovenské straně bude Ing. Kvetoslava Legerská, PhD., projektová manažerka města Ružomberka. V Kroměříži 

pak tým povede místostarosta města Mgr. Pavel Motyčka, PhD., oblast řízení projektu zajistí projektová manažerka Pavlína Cveková. Realizaci 

aktivit zajistí referenti a odborní pracovníci odboru kultury a cestovního ruchu města Kroměříže. Na realizaci projektu se bude podílet rovněž účetní, 

která zajistí řádné zaúčtování všech dokladů a následné vyúčtování. Na propagaci projektu se bude podílet (kromě odborných pracovníků žadatele) 

rovněž tiskový mluvčí radnice. V Ružomberku povede realizační tým 1. zástupce primátora Ing. Michal Slašťan. Realizaci aktivit zajistí odborní 

pracovníci pod vedením projektové manažerky. Spolupráce obou týmů započala již roku 2008. V letech 2009 - 2010 byly společně realizovány dva 

projekty zaměřené na podporu cestovního ruchu. Projekt "Podpora využití památek UNESCO v Kroměříži a Ružomberku - informační systémy", 

který byl financován z Operačního programu Přeshraniční spolupráce SR - ČR 2007 - 2013 za celkové náklady 118 794 Euro. Měl za cíl vyřešit 

problematiku informačního systému a vytvořit podmínky pro jeho využití v obou městech. Druhý projekt z názvem "Strategie rozvoje cestovního 

ruchu Ružomberok - Kroměříž, podpora využití památek UNESCO" byl zaměřen na na tvorbu strategií v oblasti cestovního ruchu s důrazem na 

využití památek UNESCO v obou lokalitách. Celkové náklady projektu byly 194 080 Euro. Byl realizován společný mikroprojekt zaměřený na 

vzájemnou kulturní spolupráci a výměnu. Cílem mikroprojektu Spolupráca IC lokalít UNESCO, Ružomberok – Kroměříž (2013 - 2014) bylo podpořit 

využívání památek UNESCO prostřednictvím vybudování a vybavení informačních center pro informovanost návštěvníků o přírodních a kulturních 

hodnotách partnerských regionů.

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

Rozdělením republiky v roce 1992 se v jediném okamžiku staly z lokalit v centrální části republiky příhraniční oblasti a byly narušeny a dokonce 

zpřetrhány nejen geografické a dopravní, ale i mezilidské vazby, které po celá desetiletí fungovaly přirozeně a pomáhaly přenosu tradic, zkušeností, 

hodnot mezi Čechy a Slováky.Obě města tak mají v současné době "památku UNESCO na hranicích" a nedochází k propojování kultur a hodnot, 

což působí nejen izolaci obyvatel vzájemně, ale i jejich další postupné odcizování včetně snižování znalosti "druhého" jazyka pro mladou 

generaci.Snižování vzájemné návštěvnosti má na příhraniční regiony i nežádoucí ekonomický dopad - absence návstěvníků ze SR negativně 

ovlivňuje tržby ve službách u obou partnerů.Vzhledem k tomu, že důraz je kladen právě na opětovné propojení českých a slovenských tradic a 

ovlivnění spolupráce, je využití této výzvy (OP) jedinou vhodnou příležitostí k podpoře spolupráce.

5.  Popis cílové skupiny  

Název cílové skupiny:

4.7 Technické zajištění malého projektu (podrobnější popis položek rozpočtu)

V rámci projektu bude využita stávající technika a počítačové vybavení, kterým disponují zaměstnanci, kteří jsou součástí projektového týmu.V rámci 

nákupu vybavení bude pořízen nůžkový stan, který bude využit při realizaci jednotlivých akcí (v rámci rozpočtu je započítána polovina jeho hodnoty). 

Vytvořený krátký film bude distribuován prostřednictvím flash disků. Ostatní položky jsou specifíkovány v rámci rozpočtu malého projektu. 

Projektová aktivita

K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Projektová aktivita Konec realizace aktivity

K01 - Setkání pracovního týmu

str. 4/11



žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

Měřitelný ukazatel:

Výchozí hodnota: 

N/A

0

Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

Povinná publicita bude zajištěna v souladu s podmínkami dotace. Žadatel zajistí na svých 

webových stránkách v záložce "Projekty" informace o realizovaném projektu. Současně na všech 

plakátech tištěných v souvislosti s realizovanými aktivitami projektu bude uvedeno logo programu 

s infomací o spolufinancování projektu. Taktéž přeshraniční partner zajistí infomaci o realizaci 

projektu na svých webových stránkách. Akce realizované na jejich straně hranice budou vizuálně 

identifikovány logy programu. Vybavení pořízené v rámci projektu včetně krátkého filmu bude 

označeno dle přílohy č.III.5 příručky pro žadatele a konečné uživatele. Náklady na aktivitu jsou 

součástí řízení projektu. 

N/A

žadatel, HCP

žadatel, HCP

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Cílová hodnota: 

Řízení projektu

Na řízení projektu se budou podílet osoby od žadatele i od hlavního přeshraničního partnera. U 

žadatele se jedná zejména o projektového manažera, který bude mít za úkol zajistit hladký průběh 

celé realizace projektu a zajistit následné vyúčtování. Současně s ním bude celý projekt 

realizován koordinátorem aktivit, který bude zodpovídat za realizaci aktivit po odborné stránce. 

Nedílnou součástí bude zajištění zaúčtování veškerých dokladů v souladu s podmínkami dotace a 

v souladu s účetnictvím žadatele. Hlavní přeshraniční partner bude zajišťovat komunikaci a 

koordinaci aktivit projektu, na kterých se podílí v souladu se žádostí tak, aby došlo k naplnění cílů 

projektu. Detailní popis personálního zabezpečení řízení projektu je uvedeno v kapitole 4.5. 

Rozpočet na aktivitu činí náklady na proj.manažer a účetní (1350Euro).

N/AMěrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 10/2018 - 9/2019

0

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

0

Popis projektové aktivity: 

Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

09.2019

Začátek realizace aktivity 

K09 - Společná výměnná aktivita 

mezi partnery malého projektu 

(realizace zájmových aktivit, 

vzájemné poznání, osvěta, 

mimoškolní vzdělávání, vzájemné 

návštěvy)

10.2018

K24 - Prezentační a propagační 

aktivity ve vztahu k realizovanému 

projektu 

10.2018 09.2019

K25 - Pořízení vybavení 11.2018 03.2019

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

Měrná jednotka: 

Popis projektové aktivity: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

0

Konec realizace aktivityProjektová aktivita

Projektová aktivita

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

str. 5/11



7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

10/2018 - 9/2019Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel:

Projektová aktivita:

žadatel, HCP

Doba plnění: 

Výchozí hodnota: 0

10/2018 - 9/2019

Partneři podílející se na aktivitě:

Partneři podílející se na aktivitě:

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

Měrná jednotka: 

2

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Doba plnění: 

Popis projektové aktivity: 

počet

Výchozí hodnota: 

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

K01 - Setkání pracovního týmu

počet

0

Cílová hodnota: 0

Popis projektové aktivity: V rámci realizace projektu dojde k nejméně třem setkání pracovního týmu. Setkání budou sloužit 

pro detailní naplánování jednotlivých akcí. Setkání se uskuteční jak v Kroměříži, tak v 

Ružomberku. Z jednotlivých setkání budou pořízeny prezenční listiny, zápis a fotodokumentace. 

Rozpočet na aktivitu činí 3410 Euro (ubytování a stravování).

Společná výměnná aktivita bude zaměřena na výměnu a podporu vzájemných tradic a zdůraznění 

významu respektu k historickým kořenům a vzájemné spolupráce. Dojde k obnovení a rozšíření 

povědomí o životě na druhé straně hranice a podpoře vnímání společných rysů a charakteristik 

obou národů. Aktivita bude realizována jednak zapojením slovenských umělců a řemeslníků do 

oblíbených a navštěvovaných akcí v Kroměříži.  Projekt bude zahájen akcí Advent na radnici. 3. 

ročník úspěšné akce bude koncipován jako mezinárodní a jeho součástí bude 1. ročník zapojení 

slovenských partnerů. V rámci této akce bude návštěvníkům akce nabídnuta možnost sledovat a 

zapojit se do řemeslné práce spojené s tématikou Vánoc tak, aby bylo možno srovnat si české a 

slovenské tradice a uvědomit jejich variabilitu a propojení. Součástí prezentace slovenských tradic 

bude nabídka slovenských specialit. Druhá akce se bude konat na jaře, v měsíci dubnu, kdy se 

uskuteční tzv. Hanácký den, který je oslavou tradic, krojů a základních hanáckých zvyklostí. 

Program bude rozšířen o účast slovenských umělců, kteří představí nejen tradiční řemesla a 

činnosti spojené s jarním probouzením přírody a života, ale taktéž bude zajištěna účast 

uměleckých souborů, které rozšíří prezentaci hanáckých tradic o tradice s okolí Ružomberka a 

umožní tak propojení obou míst s výraznou historií. Poslední akcí, která se stane součástí 

projektových aktivit a opět rozšíří aktivitu řešenou v době vysoké návštěvnosti města, budou letní 

řemeslné dílny. Tyto se uskuteční v období Dožínek Zlínského kraje, které jsou akcí s dlouholetou 

tradicí. Řemeslné dílny budu koncipovány tak, že v nich budou konkrétní typy rukodělných prací 

nejen prezentovány a místní obyvatelé si je budou moci nejen prohlédnout, ale také sami 

vyzkoušet a vlastníma rukama vnímat zručnost našich předků. V rámci přeshraniční spolupráce 

dojde k poznání tradic Hané na Slovensku. V rámci kulturních akcí konajících se v letní sezóně, 

kdy je možno realizovat venkovní akce v místní části Vlkolínec, bude zajištěna účast 

kroměřížských umělců věnujících se tradičním řemeslům a prezentaci Hané. Na Slovensko bude 

současně vypraven autobus s občany Kroměříže. Dojde tak k provázání tradičních řemeslníků, 

přenosu zkušeností, navázání partnerské spolupráce a zvýšení povědomí obyvatelstva o tradicích 

partnera z opačné strany hranice.Náklady na aktivitu činí 11 758 Euro (mzdové náklady, 1/2 

nákladů krátkého filmu, honoráře, ubytování a stravování osob z Ružomberku, nůžkový stánek, 

1/2 nákladů na flash disky, autobus, materiál pro řemeslné dílny).

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérůKonkrétní cíl:

10/2018 - 9/2019

žadatel, HCP

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Projektová aktivita:
K09 - Společná výměnná aktivita mezi partnery malého projektu (realizace zájmových aktivit, 

vzájemné poznání, osvěta, mimoškolní vzdělávání, vzájemné návštěvy)

Měřitelný ukazatel: N/A

Cílová hodnota: 

str. 6/11



Partneři podílející se na aktivitě:

Cílová hodnota: 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

Měřitelný ukazatel:

Výchozí hodnota: 

Projektová aktivita: K25 - Pořízení vybavení

Popis projektové aktivity: 

Měrná jednotka: 

K24 - Prezentační a propagační aktivity ve vztahu k realizovanému projektu 

0

Cílová hodnota: 0

Vybavení bude pořízeno v souladu se zákonem o zadávávání veřejných zakázek, současně s 

interním předpisem pro zadávání zakázek malého rozsahu města Kroměříže (žadatele). Náklady 

na aktivitu jsou již součástí ostatní aktivit, ke kterým věcně náleží. 

0

Doba plnění: 10/2018 - 9/2019

Konkrétní cíl:

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

V rámci prezentačních a propagačních aktivit projektu budou využity webové stránky žadatele 

www.mesto-kromeriz.cz, kde budou uvedeny informace o realizovaném projektu včetně informace 

o spolufinancování. Slovenský přeshraniční partner bude mít taktéž uvedenou informaci o 

realizovaném projektu na svých webových stránkách. Při příležitosti konání j ednotlivých akcí, 

budou informace uvedeny na plakátech upozorňující na jednotlivé akce. Současně v rámci 

realizace projektu dojde k vytvoření krátkého filmu z jednotlivých akcí mapující život a dění v obou 

příhraničních městech. Tento film pak bude distribuován prostřednictvím flash disků a 

prostřednictvím zveřejněním v místních infocentrech. Náklady na aktivitu činí 1/2 nákladů 

krátkého filmu, 1/2 nákladů na flash disky - 1 350 Euro). 

Měrná jednotka: 

Popis projektové aktivity: 

0Výchozí hodnota: 

N/A

Měřitelný ukazatel:

K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.Typ aktivity: 

N/A

žadatel

Doba plnění: 10/2018 - 9/2019

str. 7/11



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A N/A

ANO

ANO

ANO

Kód a název

P0110 Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

8.2 Přeshraniční dopad

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

Projekt byl připravován v těsné spolupráci obou přeshraničních partnerů. Spolupráce funguje již od roku 2008. Ta byla 

zahájena telefonáty s následnou emailovou komunikací a průběžně pokračuje spolu s nárůstem přípravných prací na 

projektu.V rámci přípravy došlo ke 2 setkání (5. 2. 2018 v Ružomberku a 22.2.2018 v Kroměříži). Došlo k dohodě o 

přípravě projektů a ustanovení vedoucího partnera pro popisovaný projekt a jako vedoucí partner již nadále řídí přípravu 

tohoto projektu město Kroměříž. Prezenční listy včetně zápisů z jednání a emailová komunikace tvoří přílohu žádosti. 

8.1 Přeshraniční spolupráce 

Vzhledem k faktu, že Kroměříž a Ružomberok tvoří česko-slovenský most mezi památkami UNESCO, dojde ke sdílení tradic, dalšímu 

sbližování komunit z obou států a podpoře předávání historických a společenských hodnot.Toto je plánováno již při společné přípravě 

projektu, kdy je na podporu přenosu zajímavých aktivit kladen maximální důraz, realizace projektu sama pak nabízí kromě setkání také 

prezentace slovenských řemeslníků a osobností se vztahem k historii na třech akcích v Kroměříži a účast tradičních umělců z Kroměříže 

v Ružomberku (Vlkolínci). Všechny akce budou zaznamenávány a prostřednictvím moderních médií přenášeny na obě strany hranice, 

což doplní osobní setkávání lidí. Realizace projektu zajištěná společným realizačním týmem bude řízena k maximálnímu uvědomění si 

sounáležitosti partnerů, významu společné historie a sdílení tradic.

Obyvatelé obou regionů budou mít příležitost aktivně zažít tradiční řemesla a aktivity na realizovaných akcích. V Kroměříži i Ružomberku 

budou pro setkání a podporu sounáležitosti využity tradiční akce, kde lze očekávat vysokou návštěvnost a tedy i přirozený zájem o 

zapojení přeshraničního partnera. V Kroměříži budou prezentovány tradice spojené se zimním obdobím (advent), na jaře doplní 

slovenské tradice Hanácký den, v létě vzniknou řemeslné dílny v době oslavy dožínek. Toto umožní Kroměřížanům setkávat se se 

slovenskými tradicemi v průběhu celého roku.Ružomberok pak může zažít moravské tradice v létě. Pracovníci veřejné správy se 

zúčastní řešených akcí a upevní vzájemné kontakty, včetně získání zkušeností s řízením přeshraničních projektů. Drobní podnikatelé 

(řemeslníci atd.) se zúčastní společných akcí a mohou se prezentovat a navázat nové kontakty.

8. Spolupráce a dopad

8.2.1 Společenský dopad

8.1.1 Společná příprava

Projekt bude realizován společně. Tento postup je vzhledem k plánovaným aktivitám nezbytný. Na přípravě jednotlivých 

akcí se budou podílet organizátoři z obou měst, v rámci realizace jednotlivých akcí budou vždy pozváni zástupci 

partnerského města a jeho občané tak, aby získali hlubší povědomí o městě a možnosti realizace partnerství. Budou 

probíhat společná jednání zástupců obou partnerů, na nichž bude projekt hodnocen a budou řešeny jeho jednotlivé kroky. 

V rámci aktivit navštíví Kroměříž delegace občanů Ružomberka, samozřejmostí bude průběžná elektronická komunikace 

a telefonáty využívané k akčnímu řešení aktivit projektu. Jednání projektového týmu budou probíhat zejména v období 

realizace jednotlivých aktivit tak, aby došlo k efektivnímu čerpání nákladů. Projekt má připraven předběřný harmonogram 

konání jednotlivých akcí: 1.akce - Advent na radnici - 12/2018, 2.akce - Hanácký den - 4/2019,3.akce - řemeslné dílny - 

8/2019, akce v Ružomberku - 7-8/2019.

Projektový tým je složen z odborníků se znalostí v oblasti realizace projektů, z odborníků zajišťujících problematiku 

realizace kulturních aktivit a ekonomky. Kontaktní osobou na slovenské straně bude Ing. Kvetoslava Legerská, PhD., 

projektová manažerka města Ružomberka. V Kroměříži pak tým povede místostarosta města Mgr. Pavel Motyčka, PhD., 

oblast řízení projektu zajistí projektová manažerka Pavlína Cveková. Realizaci aktivit zajistí referenti a odborní pracovníci 

odboru kultury a cestovního ruchu města Kroměříže. Na realizaci projektu se bude podílet rovněž účetní, která zajistí 

řádné zaúčtování všech dokladů a následné vyúčtování. Na propagaci projektu se bude podílet (kromě odborných 

pracovníků žadatele) rovněž tiskový mluvčí radnice. V Ružomberku povede realizační tým 1. zástupce primátora Ing. 

Michal Slašťan. Realizaci aktivit zajistí odborní pracovníci pod vedením projektové manažerky. 

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

str. 8/11



Podíl v %

100,00%

85,00%

0,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

17 868,00

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 23,42%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

4 185,00

 

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje) 2 680,20 €

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Město Kroměříž

15 187,80 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (max. 85%)

4 688,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 3 410,00 €

Město Ružomberok

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 9 020,00 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 600,00 €

Finanční dopad zahrnuje jednak získání možnosti (finančních zdrojů) pro účast zahraničních umělců a řemeslníků na společných akcích, 

což bylo akcentováno již při společné přípravě projektu. Kromě podpory vzájemného poznání a přenosu tradic bude otevřena cesta k 

dlouhodobější spolupráci, což může podpořit obě lokality, které budou moci snáze navázat již neformální spolupráci na základě 

společných hodnot a zájmů (umělci s umělci, milovníci historie na obou stranách hranice, podporovatelé tradic, cestovatelé, podnikatelé). 

Realizace projektu tak podpoří akceleraci spolupráce, která dále podpoří ekonomiku u obou partnerů ať už v návaznosti na cestování do 

partnerské lokality a nákupy tradičních produktů nebo podnikatelskou spoluprací. Pomůže rovněž propagace prostřednictvím filmů 

distribuovaných na médiích i v obou místech vzniku. Zvýšení zájmu o partnerskou lokalitu přinese finanční dopady a další rozvoj.

Celkový rozpočet žadatele

Prezentace slovenského Ružomberka a Vlkolínce na území Kroměříže přinese rozšíření povědomí o významu tradic, kterou obyvatelé v 

každodenním shodnu už méně vnímají. Zvýšení citlivosti vůči tradicím přeshraničního partnera povede k vyššímu uvědomění si rovněž 

tradic vlastních, stejně jako propagace prostřednictvím videomateriálů.Dopad do území byl koncipován již při přípravě projektu, jeho plný 

účinek bude patrný v období realizace projektu. V případě slovenského Vlkolínce a návštěvy hanáckých umělců a řemeslníků na 

Slovensku přinese obdobný efekt. Klíčový územní dopad tedy spočívá v obnovení a posílení sounáležitosti a sdílení společných hodnot a 

tradic.

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

Částka v EUR

17 868,00 €

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

0,00 €

6 KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 150,00 €

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

Požadovaná částka příspěvku z národního financování (jen v SR)

str. 9/11



Částka celkem v 

EUR
Podíl celkem v %

17 868,00 100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

Další přílohy

14b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD

CELKEM:

0,00%

13 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

Další volitelné přílohy

14a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

0,00%

2 680,20 15,00%

15 187,80 85,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování ze zdrojů státního rozpočtu:

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Jiné veřejné zdroje:

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

5 Výpis z rejstříku trestů 

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

11 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

10 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

12 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

9.B Spolufinancování

0,00%

0,00%

17 868,00 100,00%Celkový rozpočet malého projektu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

str. 10/11



Místo podpisu: Datum podpisu:

Kroměříž

Místo podpisu: Datum podpisu:

Ružomberok 

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

Mgr. Jaroslav Němec, starosta

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

MUDr. Igor Čombor, PhD., primátor

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. Souhlasím 

se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 101/2000 Sb o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu spolupráce.

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 

soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné nařízení“) 

a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

str. 11/11


